Утверждаю:

	Первый заместитель главы администрации РМО «Усть-Удинский район», заместитель председателя комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

  _______________________ А.А.Менг
[bookmark: _GoBack]
«19» марта  2020 года

П Р О Т О К О Л  № 4

Внеочередного заседания  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности районного муниципального образования
 «Усть-Удинский район»

	Кабинет мэра Усть-Удинского района
в здании районной администрации
 (п. Усть-Уда,  ул.Комсомольская, 19, 3-й этаж).

	       19 марта 2020 года
16 час. 00 мин.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации                                                                 С.Н.Чемезов
РМО   «Усть-Удинский район»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Члены комиссии:
Первый заместитель главы РМО «Усть-Удинский район»
Начальник отдела по делам ГО и ЧС
Директор МКУ «ЕДДС»
Начальник отдела полиции МВД РФ МО «Боханский» дислокация пгт Усть-Уда, п/п полиции
Прокурор района
Заместитель начальника УОМО
Главный врач ОГБУЗ «Усть-Удинская РБ»
Начальник отдела по делам молодежи и спорта
Заместитель начальника ТУ МЛК Усть-Удинского
лесничества
Директор Удинского  филиала ОГАУ «Лесхоз
Иркутской области»
Начальник Усть-Удинского участка Балаганского ф-ла
АО «ДСИО»
Заместитель начальника отдела культуры
Начальник управления делами администрации
 РМО «Усть-Удинский район»
Глава Подволоченского сельского поселения

Менг А.А.
Иванов В.В.
Никитин А.М.
Кибанов Н.С.

Ноговицина И.Г.
Огородников С.И.
Крыс А.В.
Понхожиева Л.Э.
Баженова О.А.

Балыбина М .В.

Карташова Л.Ю.

Пучкова Е.П.
Сабельфельд И.Н.

Карабельский В.В.

Повестка заседания:

О введении режима повышенная готовность на территории Иркутской области в целях предотвращения завоза и распространения коронавирусной инфекции.
(Чемезов С.Н., Пучкова Е.П., Огородников С.И., Крыс А.В.)

РЕШИЛИ:
По первому вопросу повестки дня:

1. Информацию Чемезова С.Н., Пучковой Е.П., Огородникова С.И., Крыс А.В. принять к сведению.
2. Рекомендовать главам поселений района:
1) направлять работников в служебные командировки на территории иностранных государств и в регионы Российской Федерации, где зарегистрированы случаи заболевания коронавирусной инфекцией, не иначе как по поручению временно исполняющего обязанности Губернатора Иркутской области;
2) проводить мероприятия (участвовать в мероприятиях) с участием иностранных граждан не иначе как по поручению временно исполняющего обязанности Губернатора Иркутской области;
3) обеспечить в пределах компетенции информирование населения о мерах по противодействию распространения на территории муниципалитетов  коронавирусной инфекции, в том числе о необходимости соблюдения требований и рекомендаций, указанных в указе исполняющего обязанности Губернатора Иркутской области;
4) оказывать в пределах компетенции содействие гражданам в выполнении требований и рекомендаций, указанных в указе.
            5)     оказывать содействие и обеспечить условия для выполнения медицинскими организациями их функций по оказанию медицинской помощи и обеспечению санитарнопротивоэпидемических мероприятий.
3. Органам социального развития, опеки и попечительства (ЧемезоваВ.Н.), отделу по делам молодежи и спорта (Понхожиева Л.Э.), УОМО (Пешкова Л.В.), отделу культуры (Полевова З.В.) обеспечить:
1)   перенос запланированных подведомственными организациями к проведению на территории Усть-Удинского района театрально-зрелищных, культурно-просветительских, зрелищно-развлекательных, спортивных и других массовых мероприятий на срок до ликвидации угрозы распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV ;
2) ограничение числа участников мероприятий, подлежащих проведению подведомственными организациями на территории Усть-Удинского района в соответствии с законодательством (не более 50 человек);
3) ограничение выезда организованных групп обучающихся и воспитанников подведомственных организаций за пределы Усть-Удинского района, а также принятие мер по отмене запланированных посещений территории Иркутской области организованными группами обучающихся и воспитанников организаций.
4. Дошкольным образовательным организациям, общеобразовательным организациям, и организациям дополнительного образования:
1) осуществлять мероприятия по выявлению сотрудников и обучающихся с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.), в случае выявления таких лиц обеспечить им в соответствии с законодательством возможность изоляции и незамедлительно направлять соответствующую информацию в ОГБУЗ «Усть-Удинская РБ»
2) обеспечить ежедневную дезинфекцию помещений указанных организаций;
3) по мере необходимости организовать перевод обучающихся на дистанционные формы обучения.
5. Рекомендовать гражданам Усть-Удинского района:
1) воздержаться от поездок в регионы Российской Федерации и за пределы Российской Федерации в страны, где зарегистрированы случаи заболевания коронавирусной инфекцией, а также от посещения на территории Иркутской области театрально-зрелищных, культурно-просветительских, зрелищно-развлекательных, спортивных и других массовых мероприятий, предприятий общественного питания;
2) прибывшим из стран, где зарегистрированы случаи заболевания коронавирусной инфекцией, незамедлительно сообщать о своем возвращении в Российскую Федерацию, месте, датах пребывания по номеру телефона «горячей линии» 8(3952)39-9999, развернутой на базе Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области;
3) при появлении признаков инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) незамедлительно вызывать врача на дом;
4) прибывшим из стран, где зарегистрированы случаи заболевания коронавирусной инфекцией, обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию.
6. Главному редактору (Евдокимова И.В) обеспечить  информирование население через газету «Усть-Удинские вести» о случаях инфекции коронавируса на территории района, области и в целом по Российской Федерации.
7. Указ Губернатора №59-уг от 18.03.2020 года разместить на сайте администрации РМО «Усть-Удинский район», а также на сайтах МО района.
8. Всем органам самоуправления руководствоваться в работе Методическими рекомендациями по режиму труда исполнительных органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, государственных и муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность на территории Иркутской области, утвержденных Указом Губернатора Иркутской №59-уг от 18.03.2020г.

Секретарь комиссии                         В.В.Иванов